
 
COMUNE DI ROCCAGIOVINE 

Provincia di Roma 

 

 

 

Via del Rio n.1 – cap 00020 – P.IVA 02146001009 – C.F. 86001850584  Tel 0774498831  Fax 0774498979 

COPIA 

 

 DELIBERAZIONE della GIUNTA COMUNALE n° 17 del 13.04.2023 

 

Oggetto: APPROVAZIONE  BANDO  MANIFESTAZIONE  DI INTERESSE 

COLONNINE ELETTRICHE          
 

             L’anno duemilaventitre addi tredici del mese di aprile alle ore 12:15 nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, si è riunita la 

Giunta Comunale.  

All'appello risultano: 

 

Componente Incarico Presente/Assente 

MARCO BERNARDI SINDACO Presente 

Angelo Fabiani VICESINDACO Presente 

Giuseppe Barsi ASSESSORE Presente 

 

      Totale presenti   3  

      Totale assenti     0 

 

Assiste il Segretario Comunale Sig. Barbara Persano il quale provvede alla redazione 

del presente verbale.  

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Marco Bernardi nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 

indicato in oggetto. 

 

 

 

 

 



 
COMUNE DI ROCCAGIOVINE 

Provincia di Roma 

 

Comune di Roccagiovine - Delibera di G.C. n. 17 del 13.04.2023   Pag. 2  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO:  

 che questa Amministrazione è particolarmente attenta a preservare il proprio paese 

dall’inquinamento atmosferico dai cambiamenti climatici e ad ottenere una migliore qualità 

dell’aria; 

che le auto elettriche, proprio per evitare l’inquinamento atmosferico, sono chiaramente 

preferibili alle auto a benzina o diesel. Che attualmente siamo proiettati un nuovo modello 

di città offrendo soluzioni che rendono più efficiente l’uso dell’energia e che introducono, 

allo stesso tempo, servizi innovativi; 

PRESO ATTO che ad oggi presso il comune di Roccagiovine non è ancora istituita la 

possibilità di istallare cd colonnine elettriche che consentano di ricaricare l’energia delle 

auto elettriche;  ”;  

CONSIDERATA l’intenzione di questa Amministrazione di provvedere all’installazione di 

infrastrutture di ricarica per veicoli elettrici nei siti pubblici del Comune di Roccagiovine;  

RITENUTO opportuno: 

 Approvare l’allegato avviso pubblico al fine di selezionatore operatore che istalli sul 

territorio le colonnine di ricarica secondo quanto ivi dettagliatamente prescritto;  
VISTI: - ilD.Lgsn°259/03“Codice delle Comunicazioni Elettroniche”; - il D.M.del01/10/2013 recante “Specifiche 

tecniche delle operazioni di scavo e ripristino per la posa di infrastrutture digitali nelle infrastrutture stradali”; - il 

D.Lgsn°33/2016 recante “Attuazione della direttiva 2014/61/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 

15Maggio2014 ,recante misure volte a ridurre i costi dell’installazione di reti di comunicazioni elettroniche ad alta 

velocità”-c.d. Decreto Fibra; - il D.P.R.380/2001“Testo unico delle disposizione legislative e regolamenti in materia 

edilizia  

PRESO atto dei pareri sopra espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267; 

 

 

DELIBERA 

 1. DI APPROVARE  lo schema dell’avviso pubblico ad oggetto:“ 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER RICERCA AZIENDA CHE 

INTENDA SISTEMARE UNA O PIU’ POSTAZIONI DI RICARICA PER 

VEICOLI ELETTRICI NEL TERRITORIO DI ROCCAGIOVINE”, 

pubblicando tale manifestazione sul sito internet di questo Comune, albo pretorio 

online e Sezione Trasparenza per un periodo di giorni trenta solari e consecutivi;  

 2 .DI STABILIRE che l’Amministrazione Comunale provvederà alla valutazione 

delle richieste valutando  la migliore rispondenza delle proposte rispetto alle 

esigenze del Comune di dotare il proprio territorio di apparecchiature per la ricarica 

di veicoli elettrici, con la migliore funzionalità e convenienza; 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art.134comma4delT.U.E.L.n°267/2000.  

 

 
 

   

 

 



 
COMUNE DI ROCCAGIOVINE 

Provincia di Roma 

 

Comune di Roccagiovine - Delibera di G.C. n. 17 del 13.04.2023   Pag. 3  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
COMUNE DI ROCCAGIOVINE 

Provincia di Roma 

 

Comune di Roccagiovine - Delibera di G.C. n. 17 del 13.04.2023   Pag. 4  

 

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267/2000 

 

Parere del Responsabile di Servizio e del procedimento in ordine alla regolarità 

tecnica: 

si esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della presente deliberazione 

 
       IL RESPONSABILE DEL       
        F.to       

 

 

Parere del Responsabile di Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile: 

si esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della presente deliberazione 

 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 
        F.to rag. Tiziano Francucci 

 

 

 

 

 



 
COMUNE DI ROCCAGIOVINE 

Provincia di Roma 

 

Comune di Roccagiovine - Delibera di G.C. n. 17 del 13.04.2023   Pag. 5  

Delibera di G.C. n. 17 del 13.04.2023  

 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Marco Bernardi      F.to Dott.ssa Barbara Persano 
__________________________     __________________________________ 
 

 

 

 Pubblicata all’albo pretorio di questo comune per quindici giorni consecutivi dal 11.05.2023 

Al 26.05.2023 Ai sensi dell’Art. 124 comma1, del D.Lgs 18.8.2000 n. 267. 

 

 Viene Trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’Art. 125 del D.Lgs 

18.8.2000 n. 267. 

 

 

Addì, 11.05.2023 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.ssa Barbara Persano 

_________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 

Si certifica che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva ai sensi  dell’Art. 134  del 

D.Lgs267/00: 

 

 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione - Art.134, comma 3° del D.Lgs 267/00. 

 

 È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D.Lgs 267/00 

 

Addì,__________________     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                  F.to Dott.ssa Barbara Persano 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

Addì 11.05.2023 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

________________________________________________________________________________ 


